
Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje
za den 20. únor 2012

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů
tisková mluvčí



Územní odbor České Budějovice

Pondělí 20. února

5:02 Technický  zásah –  Profesionální  hasiči  ze  stanice  Týn  nad  Vltavou  zasahovali 
v obci Žimutice, kde v domě č. p. 6 provedli zastavení přívodu vody. 

19:03 Technický zásah – V Kališnické ulici č. p. 834/2 v Českých Budějovicích eviduje 
místní profesionální jednotka nouzové otevření dveří.

Územní odbor Český Krumlov

Pondělí 20. února

19:19 Technický zásah – Dveře zabouchnutého bytu otevřeli v ulici Pod Sv. Duchem č. p. 
127 v Českém Krumlově místní profesionální jednotka. 

Územní odbor Jindřichův Hradec

Pondělí 20. února

18:48 Požár – Bez došetření byl uzavřen požár odpadu na skládce v obci Borek. Požár byl 
malého rozsahu, likvidaci zajistila profesionální jednotka ze stanice Dačice. 

21:44 Dopravní nehoda – Profesionálové z třeboňské stanice vyjeli  k obci Vranín, kde 
byla ohlášena dopravní nehoda s nutností vyproštění havarovaných osob. Jednalo se 
o nehodu osobního automobilu, jehož řidička byla nakonec z auta venku ještě před 
příjezdem hasičů. ZZS ji převezla k ošetření do nemocnice. Zasahující hasiči u vozu 
odpojili akumulátor a provedli kontrolu úniku provozních látek. Nehoda byla šetřena 
Policií  ČR,  jednotka  HZS  zajistila  osvětlení  místa  zásahu.  Zásah  byl  ukončen 
v 23:31 hodin. 

Územní odbor Písek

Pondělí 20. února  Bez událostí

Územní odbor Prachatice

Pondělí 20. února

22:59 Technický zásah – Na žádost Policie ČR otevřeli hasiči z vimperské stanice dveře 
bytu v ulici Svornosti č. p. 83 ve Vimperku.

Územní odbor Strakonice

Pondělí 20. února  Bez událostí

Územní odbor Tábor

Pondělí 20. února

16:23 Technický zásah – K otevření dveří bytu vyjela do obce Soběslav do ulice Petra 
Voka soběslavská profesionální jednotka. Zásah však nebyl proveden, jednotka byla 
odvolána k dopravní nehodě. 

16:41 Dopravní nehoda – Soběslavští profesionálové společně s profesionální jednotkou 
HZSP SŽDC zasahovali ve Veselí nad Lužnicí v Hamerské ulici, kde na železniční 
trati č. 220 došlo ke střetu vlaku a osobním automobilem. Při nehodě byla zraněna 
jedna osoba, havarovaný vůz byl odražen mimo trať. Hasiči provedli zajištění místa 
nehody a zabezpečení havarovaného vozu proti požáru a úniku provozních látek.


